П Р О Т О К О Л  №2
заседания рабочей группы по мониторингу территории муниципального образо­

вания Киренский район на предмет произрастания растений, содержащих
наркотические средства

Кабинет председателя анти-
наркотической комиссии,3
этаж

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Мэр района - Председатель
АНК МО Киренский район:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

08 октября 2021 года

К.В. Свистелин

Члены рабочей группы:
Заместитель мэра Киренского муниципального
района - председатель комитета по имуществу и
ЖКХ, заместитель председателя АНК, предсе­
датель рабочей группы: И.А. Кравченко
Начальник отдела по культуре,
делам молодежи и спорту администрации: О.С. Слезкина

Консультант по сельскому хозяйству админист­
рации Киренского муниципального района: Е.А. Елизарова

Секретарь АНК Киренского района: И. Ф. Сафонова

Приг-пашены на заседание рабочей группы по мониторингу территории муниципального
образования на предмет произрастания растений, содержащих наркотические средства:

И.о. Главы администрации Криволукского
муниципального образования: Л.Г. Волох

Г лава администрации Алымовского
муниципального образования: И.И. Егоров

Глава администрации Макаровского
муниципального образования: О.В. Ярыгина

Глава администрации Петропавловского
муниципального образования: И.Л. Шерер

Глава администрации Юбилейненского муни­
ципального образования: О.П. Сенина

1. Об итогах работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержа­
щих растений на территории муниципальных образований

Киренского района в 2021 году, о планируемых мероприятиях на 2022 год
________________________(И.Ф. Сафонова, Елизарова Е.А., Главы МО)___________________

1.1. Принять информацию секретаря АНК Киренского района -  И.Ф. Сафоновой, консуль-
татнта по сельскому хозяйству администрации Киренского муниципального района - Елизаро­
вой Е.А., Глав муниципальных образований Киренского района к сведению.

1.2. Главам муниципальных образований рекомендуется:
- по результатам работы в 2021 году (выявление и уничтожение дикорастущей конопли),

которая была проведена в два этапа, подготовить проблемные вопросы с целью их дальнейшего
решения. Информацию направить в АНК муниципального образования Киренский район.

Срок: до 1 марта 2022 года.
- с целью своевременного приобретения гербицидов для организации работы по уничто­

жению дикорастущей конопли в 2022 году, предусмотреть в бюджете денежные средства на
2022 год.

Срок: до 31 декабря 2021 года.
- закупить необходимое количество гербицидов для уничтожения дикорастущей конопли

в 2022 году.
Срок: до 30 апреля 2022 года.
1.3. Консультанту по сельскому хозяйству администрации:
- проработать вопрос по замене гербицида «Глифор» на более эффективное средство, ин­

формацию направить главам МО.
Срок: до 01 ноября 2021 года.

Подготовил:
Консультант по сельскому хозяйству админи­
страции Киренского муниципального района,
секретарь рабочей группы: Е.А. Елизарова